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PÄÄKIRJOITUS

• OPKO järjestää toimintaa 7–14-vuotiaille lapsille 
ja nuorille. Leireillä ja illoissa opimme Raamattua ja 
vietämme mukavaa aikaa yhdessä: opko.fi/koululaiset

• Järjestämme opiskelijatoimintaa suomeksi 10 
paikkakunnalla ja ruotsiksi neljällä: opko.fi/opiskelijat

• Veritas Forum -keskustelutilaisuuksia järjestämme 
suurimmilla yliopistopaikkakunnilla: veritasforum.fi

• OPKOlla on 27 työntekijää, 
joista suurin osa on osa-aikaisia.

• Järjestämme kutsumuspohjaista Maanmuuttajat- 
johtamiskoulutusta: maanmuuttajat.fi sekä  
Rukouskoulua: rukouskoulutus.fi

• OPKO omistaa leiri- ja kurssikeskus 
Enä-Sepän Vihdin Ojakkalassa: enaseppa.fi

MITÄ OPKO TEKEE? 

LÖYDÄT MEIDÄT MYÖS SOMESTA

Terveillä juurilla

OPKO on ollut merkittävä vaikuttaja viidesläisen 
lähetysliikkeen syntymisessä. Silloisen ylioppi-
laslähetyksen nuoret saivat Raamatun ääressä 
lähetysherätyksen.  He rukoilivat tavoittamat-

tomien kansojen puolesta. Lähetyskonferenssit, aktiot ja 
rukouspiirit johtivat liikehdintään, josta syntyivät Kansan-
lähetys, Sansa ja Kylväjä. Sadat nuoret pakkasivat elämänsä 
matkalaukkuihin voittaakseen heidät, jotka ilman uskoa 
Kristukseen ovat matkalla iankaikkiseen kadotukseen.

OPKOn syntymisen aikana lähetyksestä käytiin kirkois-
sa kiivaita keskusteluja. Puhuttiin vanhasta ja uudesta lähe-
tysnäystä. Me liityimme siihen virtaan, jonka motiivina oli 
viedä evankeliumia niille, jotka eivät ole sitä kuulleet.

Tälle näkemykselle oli ominaista Raamatun aseman 
ja Kristuksen ainutlaatuisuuden ja hänen sovitustyönsä 
korostamien. Evankeliumi kuuluu kaikille. Alusta asti lähe-
tystyöhön liittyi aina myös lähimmäisen auttaminen hänen 
tarpeidensa mukaan.

OPKOn viettäessä 60-vuotisjuhlavuotta olen mietti-
nyt, mitä olisi tapahtunut, jos nuorten into olisi tukahdetet-
tu sanomalla, että kyllä Suomi riittää. Olisivatko herätyksen 
tulet sammuneet, jos lähetysnäky olisi tumpattu? Maail-
manlähetys ja näky lähellä elävien tavoittamisesta kuuluvat 
aina yhteen. Apostolien tekojen alussa Jeesus kehotti oppi-
laitaan olemaan hänen todistajiaan Jerusalemissa, Juudeas-
sa, Samariassa ja maan äärissä.

Nykyisen kirkollisen kuohunnan keskellä Jeesuksen 
antama testamentti eli kaste- ja lähetyskäsky ei saa jäädä 
teologisten kiistakysymysten jalkoihin. Jeesus lupaa, että 
saamme kokea hänen läsnäoloaan ja siunaustaan erityises-
ti silloin, kun lähdemme liikkeelle ja teemme kaikki kansat 
hänen opetuslapsikseen. Suola on saatava purkista ulos.

Tämän päivän OPKOn koululaiset ja opiskelijat kokevat 
erityistä lukkarinrakkautta 60- ja 70-lukujen radikaaleja 
opiskelijoita kohtaan. Tämän z-sukupolven kasvatit unel-
moivat Jumalan suurista teoista ja ovat valmiita näkemään 
vaivaa niin kuin heidän uskonsa isät ja äidit. Ylioppilaslä-
hetyksen nimi on vaihtunut OPKOksi, ja uusia työmuotoja 
on perustettu, mutta askelten kaiku on sama.  Myös unelma 
nuorisoherätyksestä yhdistää.

PS.  Lämpimästi tervetuloa juhlimaan 60-vuotiasta OPKOa 
Enä-Seppään lauantaina 17. elokuuta (opko.fi/juhlat). 

OPKOn pääsihteeri
Jussi Miettinen

• Maksamalla Arkin vapaaehtoisen 20 € tilausmaksun 
annat tukesi OPKOn monipuoliselle työlle. Maksa 
MobilePaylla numerolla 12102. Rahankeräyslupa 
RA/2020/1574. Lisätiedot s. 20.

ARKIN VAPAAEHTOINEN TILAUSMAKSU
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Teksti: Danielle Miettinen kuvat: Ilkka Kontturi

Järj. Veritas Forum Finland | Helsingin OPKO.

POIMINTOJA

Veritas-kevät toi  
Suomeen apologian 
supernimiä

Tilaisuudet filosofi Vishal Mangalwadin ja professori Alister 
McGrathin kanssa olivat mahdollisia vieraanvaraisen yhteis-
työn ansiosta.

McGrath saapui Suomeen Kansanlähetysopiston kutsu-
mana ja toimi siellä Apologiafoorumin luennoitsijana. Man-
galwadin kevätohjelmassa oli laaja Pohjoismaiden kiertue, 
jonka järjesti hänen Truth and Transformation -järjestönsä. 
Lämmin kiitos kaikille yhteistyöstä!

Kulunut lukuvuosi oli yhteistyön juhlaa myös siinä mie-
lessä, että Veritas Forum -koordinaattorin ollessa edelleen 
hakusessa, OPKO kokosi erilaisia vahvuuksia sisältävän tiimin 
hoitamaan tehtävää yhdessä.

Apologi Aleksi Markkanen ideoi ja tuotti sisältöihin sy-
vyyttä. Mediatyöntekijät Ilkka Kontturi ja Oskari Reinman 
vastasivat somenäkyvyydestä, digituotannosta, brändin 
visuaalisesta ilmeestä. Lisäksi digituotannossa heitä auttoivat 
opiskelijatyöntekijät Tenho Rajala ja Nico Villanen sekä 
ruotsinkielisten Veritas Forumien ja tavoittavan työn koor-
dinaattori Jonathan Vik. Johtava ruotsinkielinen opiskelija-
työntekijä Lilian Linden piti huolen taloudesta, aikatauluista 
ja työn kehittämisestä. Minä tuotin mediasisältöjä. Lisäksi 
mukana olivat, kuten aina, paikalliset opiskelijat, opiskelija-
työntekijät, korkeakoulupastorit ja opiskelijajärjestöt.

Veritas Forum on ainutlaatuinen työmuoto, joka tuo 
tulevaisuuden päättäjien ja yhteiskuntamme kehittäjien 
ulottuville rohkeaa maailmankatsomuksellista keskustelua. 
Tahdomme kertoa kristillisen maailmankuva mukaisesti: 
”Sinut ja tämä upea maailma on luotu rakkaudesta. On toivo 
ja on pelastus!”

Opiskelijat pääsivät tänä keväänä nauttimaan 
kahden arvostetun ja suositun ajattelijan  
luennoista ja keskusteluista Veritas Forumeissa 
Helsingissä, Tampereella ja Jyväskylässä.

Professori Alistar McGrath toi Suomeen raikkaita tuulia  
Oxfordista.

Henkilökohtaiset rupattelut tilaisuuksien jälkeen ovat tärkeä 
osa foorumeita.

Filosofi Vishal Mangalwadi Jyväskylässä professori 
Laura Starkin ja moderaattori Frank Ojwangin kanssa.

Tule Veritas Forum -työn kuukausilahjoittajaksi! Katso 
lahjoitustiedot sivulta 20. Tallenteet foorumeista ovat 
katsottavissa  YouTubessa VeritasForumFinland-kanavalla.
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AJANKOHTAISTA

Anna Ojala kerää kannatusrengasta 
koululaistyöntekijäksi ja lähetys-
koordinaattoriksi

Sosionomi- ja kirkon nuorisotyönohjaaja Anna Ojala, 25, 
kerää kannatusrengasta sekä koululaistyöntekijäksi että 
lähetyskoordinaattoriksi etenkin Revive-työn yhteyteen. 

Anna on ollut OPKOn vapaaehtoisena usean vuoden ajan, 
minkä lisäksi hän on ollut OPKOn koululaistyössä harjoittelija-
na ja työkokeilijana.

Revive on palveluorganisaatio, joka järjestää noin joka toinen 
vuosi euroopanlaajuisen Revive-konferenssin (reviveeurope.
org), joka on suunnattu opiskelijoille ja nuorille aikuisille 
sekä Revive our hearts -retriittejä eri puolilla Eurooppaa, 
valmistelee opetuslapseuskoulua sekä tukee nuoria johtajia 
muun muassa Ascend-mentorointiohjelman kautta (huom. 
Suomessa järjestetään eri organisaation toimesta myös toista 
Revive-tapahtumaa).

Liity Annan työn tukijaksi tilaamalla hänen ystäväkirjeensä 
osoitteesta opko@opko.fi. Voit lahjoittaa hänen renkaaseensa 
oheisilla tilitiedoilla: 

Tilinumero sama kuin Enä-Sepän saunakeräyksessä
Viite: 231235

Rahankeräyslupa: RA/2020/1574 
Lisätiedot: s. 20

Opettelemme leireillä tuntemaan yhä syvemmin Jumalaa, 
itseämme, ja millaista elämää Jeesus kutsuu elämään. Lisäk-
si leireillä on luvassa monenlaista luovaa tekemistä, Raa-
matun opiskelua, rukousta, seikkailua, pelaamista, uintia & 
saunomista, musisointia, yhteisiä iltaohjelmia, kertomuksia 
lähetyskentiltä ja Jumalan perheen yhdessäoloa. Mukana 
leireillä muun muassa OPKOn työntekijät Olli Lehmonen, 
Annastiina Toppari ja monta muuta isoveljeä ja siskoa.

Leirimaksut:
Sisämajoituksessa täysihoito 126e, OPKOn jäsenille 93e.
Telttamajoituksessa täysihoito 105e, jäsenille 78e.

OPKOn jäseneksi voi liittyä ilmaiseksi: opko.fi/jaseneksi
Mikäli tarvitset tukea leirimaksun maksamiseksi, voit 

hakea avustusta OPKOn osallistumistukirahastosta. Leirille 
tulee ilmoittautua viimeistään perjantaina 31.5.  
Lisätiedot: opko.fi/leirit24

Lasten ja nuorten  
kesäleirit Enä-Sepässä  
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Enä-Sepän saunarakennukseen  
suunnitellaan uudistusta
Saunarakennuksen uudistamiseksi on piirretty alustava 
suunnitelma, jonka myötä tilaan on tarkoitus rakentaa kaksi 
saunaa, kaksi pukuhuonetta, kaksi vessaa, kokoontumistila 
ja iso ulkoterassi. 

Saunan pinnat kaipaavat joka tapauksessa päivittämistä, 
ja sen kapasiteetti on leireille auttamattomasti liian pieni. 
Haluamme jatkokehittää Enä-Seppää, jotta se voisi palvella 
näkymme mukaisesti yhä paremmin lasten ja nuorten 
leiripaikkana. Siksi haluamme rakentaa lisää saunatilaa. 
Saunarakennuksen uudistuksen myötä leirien ohjelmat 
helpottuu, kun kaksi ryhmää voi saunoa samanaikaisesti. 

Saunan uudistus on tarkoitus mahdollistaa keräyksellä. 
Osallistu oheisilla tilitiedoilla. Kiitos lahjastasi! 

Tili: Suomen Ev.lut. Opiskelja- ja Koululaislähetys ry.
Tilinumero: FI10 8000 1301 0446 09 (BIC DABAFIHH)
Viite: 328533 

Nuorten (+13 v.) leiriaika 14.–17.6.
Lasten ja varhaisnuorten (7-12 v.)  
leiriaika 17.–20.6.
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Voit tukea raamatullista nuorisotyötä myös tekemällä 
testamentin, jossa on OPKO yhtenä tai ainoana  

edunsaajana. Kysy lisää OPKOn talous-  
ja hallintopäälliköltä Tiina Oinoselta,  

tiina.oinonen@opko.fi, p. (09) 612 9940. 

Jätä kestävä 
perintö 

Arkki on Suomen Ev.lut. Opiskelija- ja Koululaislähetyksen jäsen- ja tiedotuslehti 
ISSN 0786-4035. Tilaukset, osoitteenmuutokset, palautteet  ja ilmoitusmyynti: 
Osoite  OPKO / Arkki, Hämeentie 155 A 9, 00560 HELSINKI Puhelin  (09) 612 9940. 
Sähköposti  arkki@opko.fi  Internetissä  opko.fi/arkki 

Päätoimittaja  Jussi Miettinen  Toimitussihteeri ja taitto Ilkka Kontturi  Paino  
Trinket  Painos 2/2024  4700 kpl  Arkki ilmestyy vuonna 2024 viikoilla 7, 19, 35  
ja 45.  Aineisto toimitukseen viisi viikkoa aikaisemmin.  
Mediatiedot  www.opko.fi/arkki 

Arkki on ilmestynyt vuodesta 1989. Arkin edeltäjiä  olivat tiedotuslehti  
OPKO-sanomat ja opiskelijalehti Pro Fide. OPKO on Suomen evankelis-luterilaisen 
kirkon piiriin kuuluva kristillistä koululais- ja opiskelijatyötä tekevä järjestö. OPKO 
järjestää säännöllistä opiskelija- ja nuortentoimintaa suomen, ruotsin ja englannin 
kielellä yhteensä 14 paikkakunnalla. OPKO on perustettu 1964.

2/2024
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TEKSTI DANIELLE MIETTINEN |  KUVAT STAND TO REASON 

Hyvä apologi 
kypsyy hitaasti
Yhdysvaltalainen Gregory Koukl oli jo nuorena hyvä 
sanankäyttäjä ja lahjakas ajattelija. Vähitellen hän 
ymmärsi, että viisaus on jotakin enemmän. Elämäntyö 
apologian parissa on hidastanut ja pehmentänyt häntä.
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Yhteydestä syntien sovittajaan ja pe-
lastajaan on kasvanut mittava kansain-
välinen ura apologian parissa. Kouklilla 
on oma radio-ohjelma ja hän on perus-
tanut uskon perusteisiin ja perustelemi-
seen keskittyvän järjestön, jonka nimi on 
Stand to Reason.

Hän on kirjoittanut kirjoja relativis-
mista, abortista ja apologiasta. Hänen 
myydyin teoksensa Tactics: A Game Plan 
for Discussing Your Christian Convictions 
on juuri julkaistu suomeksi Aleksi Mark-
kasen kääntämänä. Taktinen viisaus on 
perusteos keskusteluun kristillisestä us-
kosta, ja OPKO julkaisi sen maaliskuussa 
Helsingin Viikin kirkolla Passiodraaman 
yhteydessä.

MINÄ OLEN OIKEASSA
Yli 300-sivuisessa kirjassa Koukl opas-
taa, kuinka keskustelutilanteet otetaan 
haltuun ja kuinka niitä voi ohjata ra-

mäni käsikir-
joittaja, mutta 
se on liian iso 
tehtävä ihmisille. 
Ilman Jumalaa jo-
kaisen pitäisi etsiä 
itse oma identiteettin-
sä, mutta se ei onnistu.

Koukl päätti matkustaa 
Thaimaahan ja pysähtyi mat-
kalla Singaporeen, jossa hän tapasi 
Intiaan ashramiin matkalla olleen mie-
hen. Koukl yritti udella häneltä tienviit-
toja kohti elämän merkitystä ja kysyi, 
uskoiko matkalainen voivansa olla oman 
merkityksellisyytensä lähde.

– Mies vastasi: ”En, en ole siihen tar-
peeksi suuri.”

SYNNIN ONGELMA
Kotiin palattuaan Greg Koukl oli val-
miimpi kuuntelemaan kummallista pu-
hetta pelastajasta. Onneksi oli kristittyjä, 
jotka jaksoivat selittää ja kulkea rinnalla. 
Ensin ateistin, sitten epäilijän ja lopulta 
tuoreen uskovan rinnalla.

Olennaista oli ymmärtää kysymys, jo-
hon Jeesus oli ainoa vastaus.

– Käsitin, että hän on ainoa, joka pys-
tyy ratkaisemaan synnin ongelman.

Opiskelijoiden keskustelut us-
konnosta kävivät kuumina. 
Oli 1970-luvun alku Los An-
gelesissa, ja filosofian opiske-

lija Gregory Koukl osallistui innokkaas-
ti väittelyihin. Erään kerran vastaan tuli 
pöyristyttävä väite: ”Vain Jeesuksessa on 
pelastus.”

73-vuotias Biola-yliopiston apologi-
an emeritusprofessori muistelee hetkeä 
herkällä mielellä, mutta hymyilee kui-
tenkin energisesti tietokoneen ruudulla 
etähaastattelussa OPKOn apologi Aleksi 
Markkasen kysellessä kysymyksiä.

Greg Koukl oli nuorena universalisti, 
niin kuin hienosti sanotaan. Eli kaikki 
tiet vievät taivaaseen tai johonkin muu-
hun toivottuun paikkaan tai olotilaan. 
Väite, ettei ihminen voi pelastua kuin 
Jeesuksen kautta, oli käsittämätön.

Opiskelija rakasti vapauttaan ja poimi 
maailmankuvaansa mieluummin palan 
sieltä ja toisen täältä. Muutettuaan pois 
katolisesta lapsuudenkodistaan hän ha-
lusi ravistaa harteiltaan kaikki säännöt 
ja velvollisuudet.

– Minun elämä ja minun päätökset.

KOSMISTA KYLMYYTTÄ
Viisi vuotta kestäneen seurustelun pää-
tyttyä kamalaan sydänsuruun Greg Koukl 
ei ollut enää varma, halusiko hän kaiken 
sen riippumattomuuden, joka vielä hetki 
sitten oli tuntunut taivaalliselta.

– Olin ihan yksin. Ei ollut mitään muu-
ta kuin minä. Katsoinpa mihin suuntaan 
tahansa, merkitystä ei löytynyt mistään. 
Aloin joutua epätoivoon. Minulla on vie-
läkin muistiinpanoja tallella niiltä ajoilta.

Kirjoituksista hohkaa kosminen vie-
raantuneisuus, tyhjyys ja nihilismi.

– Minun olisi pitänyt olla oman elä-

Hän on kirjoittanut  
kirjoja relativismista,  

abortista ja apologiasta. 

7Arkki 2/2024

– Jos uskolla tarkoitetaan 
uskomusta, jolla ei ole perus-
teluja, koko sanan saa minun 
puolestani unohtaa, apologi ja 
kirjailija Gregory Koukl sanoo.
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TEEMA

Monelle usko  
tarkoittaa tietämisen  

ja rationaalisen tiedon  
vastakohtaa. Jonkin  
sellaisen uskomista,  

mille ei ole hyviä  
perusteluja.

kentavasti eteenpäin harkitulla tahdik-
kuudella. Kirja kertoo, miten haastajien 
hyökkäykset pysäytetään ja miten ky-
symykset tai provosoivat väitteet kään-
netään viemään keskustelua toivottuun 
suuntaan. ”Ennen muuta opit, kuinka toi-
set voi saada pohtimaan Jeesusta”, Aleksi 
Markkanen kehuu kirjan esipuheessa.

Koukl on tehnyt pitkän matkan apolo-
gian vaativille julkisille areenoille. Hän 
on jännittänyt esiintymisiä, kokenut epä-
onnistuvansa ja yrittänyt uudelleen.

– Olen ollut aina hyvä sanojenkäyttäjä 
ja hyvä järjestelemään ajatuksia analyyt-
tisesti, mutta nämä eivät vielä ole apolo-
giaa.

Koukl alkoi tehdä radio-ohjelmia 
1990-luvulla, ja se kehitti häntä huimia 
loikkia. Se muun muassa muutti hänen 
asennettaan dogmaattisuuteen. Hän ei 
enää sanonut, että minä olen oikeassa ja 
sinä väärässä, ja tässä ovat perustelut.

– Olen dogmaattinen siinä mielessä, 
että pidän kiinni kristinuskon keskeises-
tä opillisesta sisällöstä, mutta en vyöry 
totuuden omistajana musertamaan tois-
ten vääriä käsityksiä.

IHMISTEN KALASTAJIA
Myös filosofian opiskelusta oli paljon 
hyötyä – se auttoi ajattelemaan hyvin.

– Radio opetti minulle tekniikan ja 
yliopisto sisällön. Halusin yhdistää sen 
mikä on totta ja mikä on kiehtovaa.

Kouklin mukaan Yhdysvaltain ateis-
tien keskuudessa on paljon liikehdintää 
kristinuskon suuntaan. Ateistit ovat al-
kaneet myöntää, etteivät molekyylit ja 
tunteet riitä elämän perustaksi.

Heille tarvittaisiin mentoreita, saman-
laisia, jollaisen Greg Koukl sai nuorena 

rinnalleen. Kun ihminen haluaa tar-
peeksi paljon oppia jotakin, hän yrittää 
hakeutua sellaisen ihmisen luokse, joka 
osaa neuvoa tietä.

– Jeesus sanoi Pietarille: ”Seuraa mi-
nua, minä teen sinusta ihmisten kalasta-
jan.” Jeesus opetti ja ohjasi opetuslapsia 
yksityisesti. Kysy kuka sinua seuraa, ja 
minkälaisen vaikutuksen jätät jälkeesi.

Oppilaan elämään kuuluu halu ottaa 
vastaan ohjausta ja palautetta. Tämän 
tulisi olla jokaisen kristityn asenne, 
mutta se taitaa olla aika harvinainen, 
Koukl arvelee.

– Jokainen, joka on halukas ottamaan 
vastaan ohjausta, voi oppia. Mutta on 
tärkeää, että opettajalla on sama asen-
ne. Opettajankin on oltava jatkuvasti 
valmis oppimaan itse ja ottamaan vas-
taan korjaavaa palautetta.

AHVENIA KALASTAMASSA
Eläkeiän hyvän aikaa sitten saavutta-
nut Koukl asuu vaimonsa ja kahden 

teinityttärensä kanssa kauniissa Her-
mosa Beachin merenrantakaupungissa 
Kaliforniassa. Vapaa-aikaansa hän viet-
tää Wisconsinissa kalastellen ja puutöitä 
nikkaroiden. Kuulostaa mukavalta. Eikö 
vaivalloisen apologian voisi jo jättää 
nuoremmille?

Ei suinkaan. Niin kauan kuin hänestä 
on jollekulle apua, hän haluaa toteuttaa 
omia ohjeitaan ja olla käytettävissä.

– Rohkaisen kristittyjä olemaan niin 
Jumalan sanan läpäisemiä, että he voi-
vat astua erilaisille median areenoille ja 
suurtenkin yleisöjen eteen. Jumala käyt-
tää todistustamme voimakkaasti ihmis-
ten elämässä, vaikka kuinka tuntuu, että 
moni asian menee pieleen ja melkein 
kaiken olisi voinut sanoa paremmin ja 
naamakin olisi voinut näyttää rennom-
malta.

Koukl pitää rohkeudessa esikuvanaan 
uskonnonfilosofian professori William 
Lane Craigia, joka heittäytyy keskuste-
luihin mega-areenoilla.

Kuvakaappaus Greg Kouklin 
etähaastattelusta. 

Voit seurata Greg Kouklin 
työtä muun muassa 
hänen standtoreason  

Instagram-tilinsä kautta.



– Hän on aina valmis riskinottoon.

LUOTA HILJAISUUTEEN
Apologian taidot eivät ole pelkästään syn-
nynnäisiä, Koukl muistuttaa, vaan niitä voi 
harjoitella. Hän on itse opetellut esimerkiksi 
hidastamaan vauhtia.

– Kun joku kysyy kiivaasti, miten selität kai-
ken pahan maailmassa, voit olla hetken hiljaa. 
Hiljaisuus sopii siihen. Negatiivinen energia 
laskee ja synnyttää kokemuksen, että otat ky-
symyksen vakavasti.

Opettelemista on ollut myös siinä, ettei ota 
syytöksiä henkilökohtaisesti. Myös raken-
tavien kysymysten esittäminen on arvokas 
taito.

– Kaiken taustalla on oltava tietoa ja taitoa 
ajatella, mutta viisaus on kuitenkin enemmän 
kuin nämä.

Tämän tästä apologiaa syytetään mysteerin 
imemisestä kuiviin – että yritetään selittää 
selittämätöntä. Miksi uskonkappaleille yli-
päätään pitäisi antaa rationaalisia selityksiä? 
Usko on uskoa eikä tietoa, vai mitä?
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Gregory Koukl
Perheeseen kuuluu vaimo ja kaksi 
teinitytärtä. ”Rukoilkaa puolestani!”

Harrastaa kalastusta ja puutöitä. 
”Ongin ahvenia ja minulla on kaikki 
kuviteltavissa olevat työkalut.”

Kirjoittaa parhaillaan kriittisestä teo-
riasta (critical theory). ”Se on nuorten 
kristittyjen kannalta erittäin haastava 
ajattelutapa, sillä se hyökkää aggres-
siivisesti kristillistä maailmankuvaa 
vastaan.

Lempiraamatunkohta 2. Kor 4:16–18: 
”Sen tähden me emme lannistu. Vaik-
ka ulkonainen ihmisemme murtuukin, 
niin sisäinen ihmisemme uudistuu 
päivä päivältä. Tämä hetkellinen ja 
vähäinen ahdinkomme tuottaa meille 
määrättömän suuren, ikuisen kirkkau-
den. Emmekä me kiinnitä katsettam-
me näkyvään vaan näkymättömään, 
sillä näkyvä kestää vain aikansa mutta 
näkymätön ikuisesti.”
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Tuomas ei halunnut uskoa Jeesuksen ylösnouse-
mukseen ilman että näkisi tämän ylösnousseen 
ruumiin. Kun Jeesus nuhteli Tuomasta, ojennuksessa 
ei ollut kyse siitä, että uskon perusteiden etsiminen 
olisi väärin. Jeesus ei kutsunut Tuomasta uskomaan 
sokeasti. Tämän sijaan hän kutsui Tuomasta usko-
maan ylösnousemuksen todistajia ilman fyysisiä 
todisteita.

Kun apostoli Paavali kutsui vaeltamaan uskossa 
eikä näkemisessä, kyse ei ollut vertauskuvasta. Paa-
vali kutsui luottamaan Jeesukseen, vaikka emme näe 
häntä fyysisesti. Kun luemme luotettavia todistuksia 
Jeesuksen tekemistä ihmeistä, meidän tulisi uskoa. 
Niin kuin Tuomaankin olisi pitänyt.

Kirjoitus on tiivistelmä englanninkielisestä artikkelista, 
joka on julkaistu verkossa: https://www.str.org/w/
why-jesus-rebuked-doubting-thomas

Miksi Jeesus nuhteli 
Tuomasta?

Gregory Koukl

25 €

TILAA  
HINTAAN

OPKON 
VARSINAISILLE  
JÄSENILLE 20 € 

Jäsenhinta 20 € 
OPKOn varsinaisille 
jäsenille (29 vuotta 
tai alle). 

OPKO julkaisi uuden  
kirjan – tilaa Greg Kouklin 
Taktinen viisaus

Taktinen viisaus on perusteos kristillisestä 
uskosta keskusteluun. Kirja tarjoaa pelisuun-

nitelman kristinuskon vakuuttavan totuuden 
välittämiseen rohkeasti ja kohteliaasti. Suomen-
noksen on kirjoittanut OPKOn apologi J. J. Aleksi 
Markkanen.  

Taktisen viisauden (alkup. Tactics) 10-vuotisjuh-
lapainoksessa Gregory Koukl näyttää, kuinka 
keskustelutilanteet  otetaan haltuun ja kuinka niitä 
harkitun tahdikkuuden avulla ohjataan rakenta-
vasti eteenpäin. Opit, miten haastajien hyökkäyk-
set pysäytetään ja miten kysymykset tai provos-
oivat väitteet käännetään viemään keskustelua 
toivottuun suuntaan. Ennen muuta opit, kuinka 
toiset voi saada pohtimaan Jeesusta.

Tilaa osoitteesta: opko.fi/taktinenviisaus  
tai soittamalla ma-pe klo 9-15 p. (09) 612 9940.

Pehmeäkantinen, 304 sivua.

PERUSTELTU LUOTTAMUS
Pääsemme yhteen Kouklin lempiaiheista.

– Monelle usko tarkoittaa tietämisen ja rationaalisen 
tiedon vastakohtaa. Jonkin sellaisen uskomista, mille ei 
ole hyviä perusteluja. Tämä ei ole meidän käsityksem-
me uskosta, vaan ateistien antama määritelmä, Koukl 
innostuu.

Hän puhuu Uuden testamentin tavasta ymmärtää, 
mitä usko on, eikä siihen liity perusteiden halveksun-
taa. Aina 1900-luvulle asti sana usko, englanniksi faith, 
tarkoitti Oxfordin sanakirjankin mukaan aktiivista 
luottamusta, jolla oli hyvät perustelut.

– Luotamme Jeesukseen, ja meidän tulisi osata pe-
rustella tämä luottamuksemme.

Koukl luettelee raamatunkohtia tällaisen asenteen 
tueksi. Johanneksen evankeliumissa Jeesus kehottaa 
uskomaan sen perusteella, mitä Mooses, kirjoitukset 
ja Johannes Kastaja ovat hänestä sanoneet. Apostolien 
teoissa ’usko’ ja ’perustelu’ on sama sana, pistis.

Kun Paavali puolusti uskoaan Jeesukseen kuningas 
Agrippan edessä, hän vetosi siihen, että kuningaskin 
kyllä tunsi tapahtumat, joista hän puhui, sillä ”eiväthän 
nämä ole missään syrjäsopessa tapahtuneet”.

– Paavali vetosi silminnäkijöiden antamaan todistuk-
seen historiassa tapahtuneista tosiasioista.

Perustelut koetellaan silloin, kun uskon hinta kasvaa. 
Joskus se voi maksaa koko elämän, Gregory Koukl sa-
noo. Ensimmäisillä kristityillä oli uskolleen perustelut, 
jotka kestivät, kun nälkäiset leijonat astelivat kohti.
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Haastaako media tai yliopisto mielestäsi kristinuskoa?
Mediassa uskoon liittyvät artikkelit keskittyvät kokemuk-
seni mukaan kertomuksiin, joissa henkilö on "vapautu-
nut" perinteisestä uskosta ja löytänyt "oman totuutensa". 
Vallalla on ajatus, että yhtä oikeaa uskoa ei ole. Opinnois-
sa olen kohdannut lähinnä kiinnostusta uskoani kohtaan. 
Ehkä joskus jopa toivoisin, että joku vähän haastaisi. 
Opiskelijaelämä kaikkine tapahtumineen on haasteellista, 
kun pitää miettiä, missä ja miten haluan käyttää aikani.

Miten voi vastata positiivisesti kritiikkiin  
kristinuskoa kohtaan?
Tärkeää on säilyttää maltti ja vastata kysymyksiin asialli-
sesti, jotta keskusteluyhteys voi säilyä. On hyvä tiedostaa, 
että aina ei ole oikea hetki väittelylle, vaikka taidokas 
argumentointi ihailtavaa onkin. Henkilön kohtaaminen 
ilman yritystä vakuuttaa häntä mistään saattaa tuottaa 
enemmän hedelmää. Äänekkäästi uskoa kritisoivilla 
saattaa olla negatiivisia kokemuksia kristityistä. Silloin 
lähimmäisen rakkaudella kohtaaminen ja kuunteleminen 
ovat todistus uskosta. Netin keskustelupalstoilla on va-
roittavia esimerkkejä siitä, kuinka kritiikkiin tai epäilyksiin 
vastataan uhkailemalla helvetillä tai haukkumalla. Silloin 
voi olla lähes varma, että seuraavalla kerralla vastapuoli 
on entistä haluttomampi ymmärtämään.

Mistä saat rakennusta omalle uskollesi?
Rutiinit, kuten Raamatun lukeminen ja rukoileminen 
vaimoni kanssa, tukevat uskonelämääni. Olen myös alka-
nut lukea kirjoja, ja hyviä hengellisiä teoksia on olemassa 
valtava määrä. Tärkeä rooli on myös uskovilla kavereilla, 
joiden kanssa voi jutella avoimesti elämästä ja uskosta. 
Avoimuus sekä ruusuista että risuista on tärkeää. Kukaan 
ei hyödy tilanteesta, jossa kukin ajattelee olevansa joko 
parempi tai huonompi kuin muut. OPKOlla olen oppinut 
rukoilemaan toisten puolesta ja jakamaan elämääni mui-
den kanssa.

Puhutteleva raamatunkohta?
Autuaita olette te, kun teitä minun tähteni herjataan ja 
vainotaan ja kun teistä valheellisesti puhutaan kaikkea 
pahaa. Iloitkaa ja riemuitkaa, sillä palkka, jonka te taivais-
sa saatte, on suuri. Niinhän vainottiin profeettojakin, jotka 
elivät ennen teitä. Matt. 5:11–12

Okko Tiilikainen, 22
Oppiaineena kestävät yhdyskunnat 
Aalto-yliopistossa. Mukana Helsingin 
OPKOn missiotiimissä.

Haastaako media tai yliopisto mielestäsi kristinuskoa?
Olen huomannut, että erityisesti sosiaalisessa mediassa 
kristinuskoa kyseenalaistetaan, ja samaan aikaan muita 
uskontoja nostetaan pinnalle positiivisessa mielessä. Tämä 
on mielenkiintoinen ilmiö, josta herää ajatus, että vain muut 
uskonnot olisivat hyväksyttyjä. Luulen, että tämä liittyy aina-
kin Suomen kontekstissa paljon siihen, että kristinusko on 
tuotu Suomeen väkisin. Monilla on stereotyyppinen käsitys 
siitä, mitä on olla kristitty tai mitä Jeesuksen seuraaminen 
tarkoittaa. Moni on keskustelun jälkeen yllättänyt siitä, miltä 
se esimerkiksi minun elämässä näyttää.

Miten voi vastata positiivisesti kritiikkiin  
kristinuskoa kohtaan?
Uskon puolustelun sijaan voi kysyä kysymyksiä: Mitä tarkoi-
tat tuolla? Mitä tämä tarkoittaa sinulle? Meidän ei kuulu olla 
vastausautomaatteja, vaan jos joku oikeasti rakentavasti 
kritisoi tai esittää kysymyksiä, voi aina ehdottaa vastausten 
etsimistä yhdessä Raamatusta. Me elämme postmodernissa 
kulttuurissa, jossa jokaisella on oma totuutensa, jota kukaan 
ei voi asettaa kyseenalaiseksi. Kukaan ei myöskään voi 
kieltää sinun hengellisiä kokemuksia, ja usein keskustelut 
voivat avata paljon syviä juttuja ja ihmissuhteita.

Mistä saat rakennusta omalle uskollesi?
Tärkeimpiä ovat ihmiset ympärillä. Jos ei olisi ollut ihmisiä, 
jotka ovat kärsivällisesti auttaneet tutustumaan Jeesukseen 
ja oikeasti opetuslapseuttaneet minua, elämä olisi todella 
erilaista. On uskomattoman hienoa, että meillä on hengel-
linen perhe, jonka kanssa jaamme elämää joka päivä. Olen 
päässyt näkemään, mitä Jeesus on tehnyt omassa ja mui-
den elämässä. Vaikka tulisi semmoinen hetki, että haluaisin 
olla uskomatta, niin en vaan voi olla uskomatta. Jeesus on 
tuonut niin suuria muutoksia parempaan, ja olen saanut 
jakaa tämän kaiken toisten kanssa.

Puhutteleva raamatunkohta?
Ei kukaan voi tulla minun tyköni, ellei Isä, joka on minut 
lähettänyt, häntä vedä. Joh. 6:44

Kun opetuslapset tapasivat Lyydian, Herra avasi tämän 
sydämen ja veti puoleensa. Kun elämme hengellisesti avoi-
mina ja tuomme Jeesuksen rakkautta esiin kokemustemme 
ja toisten palvelemisen kautta, alamme nähdä muutosta 
ympärillä olevien ihmisten elämässä.

Hanna Ojuva, 22
Teologian kandi, Joensuun OPKO

OPISKELIJAHAASTATTELUT

Opiskelijoiden ajatuksia aiheesta  
usko haastettuna. 
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Aloitin teologian opinnot Hel-
singissä syksyllä 1959. Pian 
tutustuin opiskelutovereihin, 
joilla oli yhteyksiä herätyskris-

tillisiin piireihin. Lähdin mukaan tuohon 
joukkoon, jossa mukanaolosta muodostui  
merkittävä osa elämääni ja joka vaikutti 
myös siihen, että opintojen päätyttyä läh-
din lähetystyöhön. 

Syyskuussa 1961 pidettiin Raamattuo-
pistossa ensimmäinen viikon ylioppilas-
kurssi. Siitä lähtien moni meistä aloitti 
vuosien ajan sekä syys- että kevätlukukau-
tensa Jumalan sanaan syventymisellä Kau-
niaisissa. Opiston suojissa yhdessä vietetty 
aika auttoi myös tutustumaan toisiimme 
ja muodostamaan laajenevan yhteisön, tai 
pikemminkin ystäväpiirin. Slogan Sisälle 
Sanaan, ulos Sanan kanssa opiskelutilan 
seinällä osoitti suunnan. 

Tapa järjestää rukousvartio tai -hetki 
omaksuttiin useiden työmuotojen yhte-
yteen, mm. boksi- ja sairaalakäynneille 
lähdettäessä, aktioissa, isoissa kokouksissa 
ja yleensäkin, kun toiminta oli ulospäin 
suunnattua. Rukousvartioita pidettiin 
päivisin. Rukous koettiin tärkeäksi ilman 
erityisiä järjestelyjäkin. 

Lähetys oli Ylioppilaslähetyksessä (nyk. 
OPKO) mukana alusta lähtien. Rukoilimme 
tuntemiemme lähettien puolesta. Myös 
vierailevat luennoitsijat ja henkilökohtaiset 

kontaktit lähetyssaarnaajin vaikuttivat. 
Omassa päiväkirjassani on 9.4.1963 mer-
kintä: Jumala on puhunut sydämelleni lä-
hetystyöstä. En varmaan pääse siitä eroon. 
En haluakaan, jos niin on Herran tahto. 

Ylioppilaslähetyksen perustamisvuonna 
1964 tapahtui myös lähetyksen läpimurto. 
Noin 600 opiskelijaa oli kokoontunut Lah-
den Joutjärven kirkolle 10.-12.7. Teemaksi 
oli valittu Haluamme nähdä Jeesuksen. 
Puhujina olivat mm. professorit Aapeli 
Saarisalo ja Osmo Tiililä.

Järjestäessäni kokouksen rukousvartiota 
yllätyin siitä, miten nopeasti vuorolista 
täyttyi. Osa rukoilijoista varasi itselleen 
vuoroja useiksi tunnin jaksoiksi. Toisaalta 
samat ihmiset kertoivat kokeneensa ru-
kouksessa suurta avuttomuutta, jota olin 
itsekin kokenut.  Opimme jotain siitä, että 
pyhän Jumalan kasvojen edessä todellakin 
olimme itsessämme avuttomia. 

Lauantai-illan aiheena oli Persoonallisen 
uskon sanoma. Jumala puhuikin  monelle 
meistä henkilökohtaisesti, omattunnot 
heräsivät. Kirjoitin illasta: Kymmeniä nuoria 
jäi sielunhoitoon. Taakat saatiin panna 
Kristuksen päälle, synnit tulivat valoon. 

Sunnuntain iltakokouksen aiheena oli 
Raamattu, rukous ja palvelu. Lähetyssaar-
naaja Martti Haatajan voimakas puhe 
kansojen hädästä ilman evankeliumia 
hiljensi kaikki. Illan päätteeksi pastori Olavi 

Peltola esitti kutsun kokoontua alttarin 
ympärille ja antaa elämämme uudestaan 
tai ensi kertaa lähetyksen Herran käyttöön. 
Alttarikaide ja kirkon etuosa täyttyivät 
opiskelijoista. Kaikki olimme Hänen puhut-
telussaan, moni kyynelsilmin. 

Maanantaiaamuna vastuunkantajia 
kokoontui vielä kiitoshetkeen kirkkoherra 
Kalervo Pulkkisen pappilaan. Mieleen jäi 
sydämen pohjasta laulamamme laulu:

Itse Herra, kallis Vapahtaja, lupaa olla  
keskel' uskovain.

Iloitkaamme, täss' on Herran maja,  
pyhäin asuinsija autuain. HL 338

Useat kymmenet kokoukseen osallistu-
neista päätyivät lähetyskentille. Itse olin 
viiden  "ylioppilaslähetykseläisen" teologin 
ryhmässä, jotka siunattiin lähetystyöhön 
Kansanlähetyspäivillä 1968. Sain lähteä 
Keski-Aasiaan, minne koin saaneeni Juma-
lan kutsun. Pitkäaikaissairaudesta johtuen 
jouduin palaamaan pysyvästi Suomeen v. 
1992. 

Lähetys oli meille 1960-luvulla Ylioppilaslä-
hetyksessä kiitosta Golgatasta. Saakoon se 
edelleen olla sitä! 

Marjatta Kyyhkynen

Lähetys 
– kiitostamme Golgatasta

Osa rukouskortista, joita teh-
tiin rukoilijoille ensimmäiseen 
Raamatulliseen ylioppilas-  
ja teinikokoukseen Lahteen 
12.-14.7.1963. Järjestäjinä 
olivat muodollisesti Ev.lut.
Sisälähetyssäätiö ja Helsingin 
Raamattukoulu Joutjärven 
seurakunnan kanssa.

Ylioppilaskurssilaisia Kauniaisten raamattukodin edessä 1961 
tai 1962. Ylioppilaslähetys perustettiin 1964 saman liikehdinnän 
pohjalle. 
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Jeesus keskuksessa: Kaiken lähtö-
kohtana ovat olleet keskittyminen 
Jeesukseen Vapahtajana ja Herrana 
ja meidän ihmisten henkilökohtainen 

suhde häneen. Etsimme häntä, elämme 
hänestä, välitämme häntä.

Jumalan Pyhä Kolmiykseys on kaiken 
perusta ja kehys. Tämä ei ehkä ole ollut 
käsitteellisesti kovin jäsennellysti esillä, 
mutta asiallisesti oleminen ja toiminta 
ovat suuntautuneet tästä. Kenties Isän eli 
Luojan ja Pyhän Hengen eli Pyhittäjän ole-
mus ja toiminta eivät ole olleet esillä niinä 
paljon kuin asiaan kuulusi, mutta OPKO ei 
ole kirkko eikä seurakunta. Se ei voi kattaa 
kaikkea, mitä kristillisyyden eläminen on, 
vaan se keskittyy toisaalta tiettyihin ihmis-
ryhmiin eli opiskelijoihin ja koululaisiin, 
toisaalta heidän evankelioimiseensa ja 
uskovien hoitamiseen. Kaste ja ehtoollinen 
sekä yhteiskunnallinen toiminta jäävät 
olennaisesti muualle. Kuitenkin myös luo-
misen teologia ja pyhityksen teologia ovat 
olleet opetuksessa olennaisesti esillä.

OPKO on nimeltään evankelis-luteri-
lainen. Siinä se poikkeaa IFESin jäsenjär-
jestöistä. IFES on kuitenkin hyväksynyt 
sen. Luterilaisuus ei ole poissulkevaa 
vaan yhteyshakuista. Sen ydin on van-
hurskautuminen yksin uskosta, yksin 
Jumalan armosta, yksin Kristuksen tähden. 
Perustana on Raamattu, johon luotetaan 
horjumattomasti.

OPKO on pyrkinyt kasvattamaan pii-
rissään olevista vastuuta kantavia yhteis-
kunnan toimijoita sekä seurakuntien ja 
kristillisten järjestöjen, erityisesti lähetys-
järjestöjen aktiiveja. Siinä se on nähdäkse-
ni onnistunut olosuhteisiin katsoen hyvin.

OPKOssa naiset ja miehet ovat aina 
olleet tasa-arvoisia vastuunkantajia ja 
toimijoita. Työntekijöistä monet ovat olleet 
miehiä työn olosuhteiden vuoksi: paljon 
matkustamista ja iltatyötä, jotka on pien-
ten lasten äideille hankalampia kuin isille.

OPKOn yhteisöllinen merkitys näkyy 
siinäkin, että sen seniorijäsenillä on 
keskenään voimakasta hengellistä yh-
teenkuuluvuuden tuntoa ja paikallinen 
senioritoiminta on hiukan vaihtelevasti 
tarjonnut merkittävän hengellisen kodin. 
Monilla hengellinen yhteys on kestänyt yli 
puoli vuosisataa. 

OPKO on tähdännyt toiminnassaan 
kirkon uudistukseen. Siinä se on tietoisesti 
seurannut pietistisiä liikkeitä. Siksi teologia 
on sen piirissä ollut tärkeää. Vastuuntun-
toiseen kristillisyyteen kuuluu teologinen 
ajattelu kunkin omassa elämässä ja työssä.

Alusta asti OPKOn toiminnassa on ollut 
apologeettinen asenne: kristillinen usko 
esitetään niin, että se on älyllisestikin 
omaksuttavissa.

OPKO on ”kosmopoliittinen” liike: yhtey-
det ulkomaisiin opiskelijajärjestöihin, var-
sinkin pohjoismaisiin sisaruksiin, on ollut 
tärkeää. Tässä painopiste on saattanut 
siirtyä maailman ”laajentuessa”.

Raimo Mäkelä

Merkittävintä 
OPKOn perintöä
TT Raimo Mäkelä kirjoittaa järjestön  
tarjoamasta merkittävimmästä hengellisestä 
perinnöstä 60-vuotisjuhlien alla. Mäkelä toimi 
OPKOn pääsihteerinä vuosina 1968–1980. 

OPKO on pyrkinyt  
kasvattamaan piirissään 

olevista vastuuta kantavia 
yhteiskunnan toimijoita 

sekä seurakuntien ja  
kristillisten järjestöjen,  

erityisesti lähetysjärjestöjen 
aktiiveja. 
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11.00–12.00 TERVETULOA KYLÄJUHLIIN! OPKO 60v.
Aika tavata vanhoja ystäviä ja solmia uusia tuttavuuksia.
Näihin rentoihin juhliin ovat kaikki järjestön ystävät tervetulleita.  
Halutessasi voit pukeutua 60-luvun tyyliin!

Tervetulosanat: Enä-Sepän johtaja Ilkka Päiväsaari,  
OPKOn pj.  Mika Tuovinen ja OPKOn ystävä Saara Kinnunen 
Olli Lehmonen & Co.  – lauluja vuosikymmenien ajalta,  
juonto Anna Ojala & Benjamin Sandell

HERÄTYS, VÄCKELSE, REVIVAL

17.8.2024 Tapahtuma- ja leirikeskus 
Enä-Sepässä, Ojakkalassa

Toivoa ja  
tulevaisuutta

1200–1300 LOUNAS

1300 UNELMIA HERÄTYKSESTÄ
Alussa oli joukko nuoria ja herätys. 
Mitä kaikkea tapahtuikaan, kun Jumalan tuuli kävi purjeeseen? 
On aika unelmoida uudesta herätyksestä, joka muuttaa taas 
sydämiä, seurakuntia, yhteiskuntia ja kansakuntia.

Mistä kaikki lähti liikkeelle? Haastattelussa mm. Raimo Mäkelä 
ja Ritva Olkkola Pääkkönen. Haastattelija Danielle Miettinen.
Revive us again! - IFESin Euroopan johtaja David Montgomery 
Rukousta uudistuksen ja herätyksen puolesta
Xaris - dance company 
Olli Lehmonen & Co. – lauluja vuosikymmenien ajalta

1430–1600 PIECE OF CAKE/ SYNTTÄRIKAKKUTARJOILU

Tervetuloa OPKOn koko 
kansan 60-vuotisjuhlille

Suomen Raamattuopiston ylioppilaskurssi 1961-63.  
Ensilumi näyttää yllättäneen tarpojat, jotka matkaavat 
syyskuussa vanhalle Raamattuopistolle Kavallintie 10:een. 
Ylioppilaslähetys (nyk. OPKO) perustettiin 1964. 

Pohjoismainen ylioppilaskokous 1965 Lahdessa Joutjärven 
kirkolla lähdössä kulkueena torille. Ristiretki torille kuului 
Joutjärven kokousten ohjelmaan muinakin kesinä.

Ilmoittautuminen
Ilmoittaudu juhliin ti 6.8. mennessä:  
opko.fi/juhlailmo tai ma-pe klo 9-15  
p. (09) 612 9940. 

Lisäksi juhliin järjestetään edestakainen 
kuljetus. Lisätietoja OPKOn nettisivuilla: 
opko.fi/juhlat
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1600 SEMINAARIT

1. Monisukupolvinen nuorisotyö Jussi Miettinen,  
Olli Lehmonen, Saara Kinnunen, OPKOn ystävät,  
seminaariemäntänä Taina Korhonen 
2. How can Christianity survive and thrive in  
Europe? IFESin Euroopan johtaja David Montgomery
3. Simul justus et peccator, Raimo Mäkelä ja  
Toni Mäkelä, seminaari-isäntänä Joel Pietiläinen
4. Vuoria siirtävä usko, Aleksi Markkanen ja 
Timo Junkkaala
5. I väntan på väckelse, tillbaka till framtiden, 
Christian Perret, Jonathan Vik mfl, värdinna Lilian 
Lindén

17.30–18.45 PÄIVÄLLINEN ERI INTRESSIRYHMISSÄ

19.00–21.00 HERRAA HYVÄÄ KIITTÄKÄÄ
Aika kiitoksen! Kristillinen nuorisotyö on saanut jatkua
 halki vuosikymmenten kyynelten ja ilon pisaroiden läpi.
Jumala on hyvä ja hänen armonsa pysyy iankaikkisesti!
 
Onnitteluja ja tervehdyksiä!
“Suuria unelmia pienille ihmisille”, Jussi Miettinen
Tarinoita OPKOn toiminnasta tänään, tässä ja nyt
Xaris- dance company
Jukka ja Tove Leppilampi konsertoi
Juonto Mika Isosalo ja Hanna-Leena Ventin

20.50 Juhlavieraiden siunaus/paikalla olevat  
OPKOn pääsihteerit 



Lahjoita MobilePaylla:

58560

Voit osallistua 
numerolla:

Koululaiset ja opiskelijat kiittävät! 

Anna syntymäpäivälahja 60-vuotiaalle työlle lasten, nuorten  
 ja opiskelijoiden parissa. Keräyksen tuotto  kohdistetaan  

OPKOn leiritoiminnan kehittämiseen ja mahdollistamiseen.

Tilinumero:
FI10 8000 1301 0446 09
Viitenumero: 
36060603

Poliisihallitus on myöntänyt Suomen Ev.lut. Opiskelija- ja Koululaislähetys ry:lle rahankeräysluvan 
RA/2020/1574 toimintansa rahoittamiseen. Lisätiedot: opko.fi/lupa tai (09) 612 9940. 

Toivoa ja tulevaisuutta
OPKO 60 vuotta
juhlavuoden suurkeräys



on vaikea nähdä, miksi elämää ylläpitävän 
maailmankaikkeuden täytyisi todellisuu-
dessa olla välttämätön, vaikka se mate-
maattisesti on huikean harvinainen.

Sattuman tielle kohoaa epätodennäköi-
syys. Olisi todennäköisempää voittaa loton 
pääpotti kerran sekunnissa koko elämänsä 
ajan kuin saada edes sähkömagnetismin 
ja painovoiman suhde vahingossa kohdal-
leen. Kosmoksen laajenemista säätelevä 
vakio on hienosäädetty niin tarkasti, että 
luvun kirjoittamiseen tarvitaan enemmän 
nollia kuin universumissa on hiukkasia.

On väitetty, ettei selitystä tarvita – eihän 
ihminen voi koskaan hämmästellä kuin 
elinkelpoista maailmankaikkeutta, koska 
elinkelvottomassa häntä ei olisi. Filosofi 
John Leslie huomauttaa kuitenkin, että 
tämä on ajatusvirhe. Kuvittele, että erittäin 
tarkan teloitusryhmän sadasta jäsenestä 
jokainen ampuu ohi. Et selvästikään olisi 
enää ihmettelemässä asiaa, jos yksikin olisi 
osunut sinuun. Mutta se ei poista tarvetta 
selittää, miksi kukaan ei osunut!

Kumpikin tilanne vaikuttaa vahvasti 
suunnitellulta. Eipä ihme, että astrofyysikko 
ja ateisti Fred Hoyle toteaa: ”Vaikuttaa 
siltä kuin superäly olisi käpälöinyt niin 
fysiikkaa, kemiaa kuin biologiaakin.”

Aiemmin kosmologit olettivat, 
että kun on tarpeeksi aikaa ja 
hiukan tuuria, näin valtavassa 
universumissa syntyy väkisinkin 

elämää – jopa monimutkaista elämää. 
Viime vuosikymmeninä arvio on saanut 
kiintoisan käänteen.

Tutkijat ovat havainneet, että Maa on 
elämälle poikkeuksellisen suotuisa pla-
neetta. Myös aurinkokunta ja Linnunrata 
ovat monin tavoin kapealla elinkelpoisuu-
den vyöhykkeellä. Jopa kosmoksen luon-
nonvakiot ja alkuarvot ovat sellaisia, että 
hienoinenkin muutos olisi ollut tuhoisa.

Sähkömagneettinen vuorovaikutus 
pitää tuolisi koossa; painovoima pitää 
sekä sinut että tuolin maan pinnalla. Voi-
mien on kuitenkin oltava oikean kokoisia 
toisiinsa nähden. Jos suhde olisi nykyistä 
pienempi tai suurempi, universumissa olisi 
vain vetyä tai mustia aukkoja. Tarvittavaa 
hienosäädön tarkkuutta voi verrata len-
totukialukseen, joka uppoaisi yhdenkin 
ylimääräisen tai puuttuvan atomin vuoksi.

Vastaavia piirteitä on 1950-luvulta läh-
tien löydetty kymmenittäin. Ne eivät siis 
ole mielikuvitusta tai katoamassa tieteen 
edistyksen myötä. Eri alkuehdoilla ei saisi 
erilaista elämää, vaan maailmankaikkeu-
den, jossa ei ole tähtiä, planeettoja eikä 
edes kemiaa.

Selitysvaihtoehtoja havaitulle hienosää-
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APOLOGIANURKKA

Hyvin suunniteltu 
on puoliksi tehty

Olisi todennäköisempää 
voittaa loton pääpotti 

kerran sekunnissa  
koko elämänsä ajan  

kuin saada edes  
sähkömagnetismin  

ja painovoiman  
suhde vahingossa  

kohdalleen. 

OPKOn apologi, puolustajanpolku.fi
J. J. Aleksi Markkanen

dölle on kolme: välttämättömyys, sattuma 
ja suunnittelu. Kosmoksen oli näet joko 
pakko olla tällainen tai sitten ei. Jollei, se 
kuitenkin on tällainen joko vahingossa tai 
tarkoituksella.

Mikä selityksistä on paras? Elinkelvot-
tomia maailmankaikkeuksia on helppo 
saada laskemalla suunnaton määrä. Siksi 



Jeesusta seurasi iso kansanjoukko, 
parhaimmillaan useat tuhannet ihmi-
set. Uusi testamentti on täynnä kerto-

muksia Jeesuksesta, joka kohtasi ja vietti 
aikaa erilaisten ihmisten kanssa. Jeesus 
myös huolehti heistä (Mt. 14:13). Jeesuk-
sen seurassa ihmisten oli hyvä olla. Eikä 
Raamattuun ole tallennettuna kuin mur-
to-osa näistä kohtaamisista.

Lapsena juoksin itkua tuhertaen ja ala-
huuli väpättäen tunnustamaan vanhem-
mille, kun olin rikkonut jotakin. Vastassa 
oli katse, joka kertoi, että asia tiedettiin 
ennen kuin sain sen sanottua. Katse ker-
toi myös, että olin jo saanut kaiken an-
teeksi. Se oli lastaan rakastavan isän ja 
äidin katse.

Jeesus on ihmiseksi tullut Jumala. Hä-
nen katseessaan on jotain tuttua: se nä-
kee kaiken ja on kuitenkin täynnä armoa, 
totuutta, hyväksyntää ja anteeksianta-
musta. Se on lastaan rakastavan Jumalan 
katse.

ARMON SANOJA JA TEKOJA
Jeesus käänsi monet asiat ylösalaisin ja 
rikkoi aikansa normeja. Hän puhui syn-
tisille, langenneille naisille. Hän kumosi 
temppelissä markkinamiesten pöydät. 
Hänen opetuksissaan rikkaat ovatkin 
köyhiä, sairaat terveitä ja heikot vahvo-
ja. Kun Jeesus opetti ”kaikkia syntisiä ja 
publikaaneja” (Lk.15:1) hän ei tuominnut 
heitä. Hän kertoi kolme vertausta, jois-
sa oli pääosassa kadonnut raha, kadon-
nut lammas ja tuhlaajapoika. Hän kertoi, 

että sinä olet Jumalalta kadoksissa ja silti 
niin rakas, että hän tekee kaikkensa löy-
tääkseen yhteyden sinuun ja antaakseen 
sinulle kaikki syntisi anteeksi. Jeesuksen 
toiminta oli radikaalia ja herätti ihmis-
ten kiinnostuksen. Kaikissa sanoissaan ja 
teoissaan Jeesus oli täynnä ”armoa ja to-
tuutta” (Joh.1:14).

KUNNIANIMITYS
Jeesusta kiusattiin ja pilkattiin rajusti. 
Yksi fariseusten antama pilkkanimi oli 
”syntisten ystävä” (Lk. 7:34). Eräs lähetys-
työntekijä käänsi tämän toisin päin: ”Toi-
voisin, että hautajaisissani minua muis-
teltaisiin kunnianimellä syntisten ystävä. 
Mikä syömäri ja juomari, publikaanien ja 
syntisten ystävä!” Jeesus viihtyi ihmisten 
seurassa ja ihmiset viihtyivät hänen seu-
rassaan.

Kristillisen yhteisön haaste on viedä 
evankeliumia uskottavasti eteenpäin ih-
miseltä ihmiselle. Me kristityt olemme 
onnistuneet pilaamaan mainettamme. 
Kristinuskossa ei kuitenkaan ole kyse sii-
tä, millaisia me olemme, vaan siitä, millai-
nen Jeesus on.

TÄRKEIN ON JUMALAN VOIMA
Tärkeintä on, että evankeliumi on Juma-
lan voima” (Rm.1:16). Paavali kiteyttää 
evankeliumin seuraavasti: ”Veljet, minä 
johdatan teidät tuntemaan sen evanke-
liumin - - että Kristus on kuollut meidän 
syntiemme tähden, kirjoitusten mukaan, 
ja että hänet haudattiin ja että hän nousi 
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On kiehtovaa ja yllätyksellistä tutustua siihen millainen 
Jeesus oli. Tarkoitan hänen katsettaan, luonnettaan ja 
sen sellaista. Ne kertovat meille, millainen Jumala 
on. Uuden testamentin kertomukset Jeesuksen  
kohtaamisista ihmisten kanssa tutustuttavat  
meidät Jeesuksen persoonallisuuteen. ”Joka  
on nähnyt minut, on nähnyt Isän” (Joh.14:9).

RAAMATTU AJASSAMME

Me kristityt olemme  
onnistuneet pilaamaan 

mainettamme. 

kuolleista kolmantena päivänä, kirjoi-
tusten mukaan, ja että hän näyttäytyi 
Keefaalle, sitten niille kahdelletoista. Sen 
jälkeen hän näyttäytyi yhtä haavaa enem-
mälle kuin viidellesadalle” (1. Kor. 15:1-6). 
Jeesus kärsi rangaistuksen ja kadotustuo-
mion puolestamme, hän kuoli ja nous-
tessaan haudasta hän voitti kuoleman 
puolestamme. Hän elää ja kutsuu meitä 
ikuiseen yhteyteen rakastavan Jumalan 
kanssa tänään.

Ellen minä ole ihmisten seurassa uskot-
tava, miten voin uskottavasti kommuni-
koida evankeliumia toisille? Haastankin 
meitä ”syntisten ystäviksi” ja sellaiseen 
prosessiin, jossa voimme kasvaa aidoik-
si, helposti lähestyttäviksi ihmisiksi, jotta 
meidän seurassa olisi ihmisten hyvä olla, 
ja jotta seurakunta saisi kasvaa ja kukois-
taa. Otatko haasteen vastaan?

Jeesus – mies, jonka 
kanssa on hyvä olla

Ilkka Päiväsaari
Tapahtuma- ja leirikeskus  
Enä-Sepän johtaja
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Vieruspenkillä junassa istui tunnetun bändin muu-
sikko. Meillä oli hyvä juttutuokio. Kerroimme vitsejä 
ja nauroimme niille. Päivä oli kesäinen ja tunnelma 
hyvä. Jutustelimme myös syvällisistä asioista. Kerroin 
hänelle tapahtumasta, jossa koin ihmeen. Kerroin, 
etten ole keksinyt tapahtuneelle muuta selitystä kuin 
sen, että sen sai aikaan Jumala, josta Raamattu ker-
too. Hän kuunteli ja oli pitkään hiljaa. Kun juna lopul-
ta saapui Helsinkiin, hyvästelimme toisemme. Hän 
totesi, että kanssani oli mukava jutella ja ”tosi hyvä 
olla”. Jäin haavi auki ihmettelemään sanoja. Oivalsin 
mitä tarkoittaa, että Jumalan sanan lupauksen mu-
kaan minussakin, keskeneräisessä ja kolhiintuneessa 
ihmisessä, asuu Pyhä Henki. Vain hän voi saada täl-
laista aikaan!

Kakkosluokan kristityn 
ykkösluokan junamatka

Ilkka Päiväsaari

Oivalsin mitä tarkoittaa, että 
Jumalan sanan lupauksen 

mukaan minussakin, kesken-
eräisessä ja kolhiintuneessa 
ihmisessä, asuu Pyhä Henki. 



Yleinen tuki  
mihin eniten tarvitaan 2998
 
Koululaistyö
Yleinen tuki koululaistyölle 2312
Varhaisnuorisotyö 2053
Koululais- ja nuorisotyö 2082
 
Opiskelijatyö
Valtakunnallinen 2040
Helsingin seutu 2118
Joensuu 2257
Jyväskylä 2121
Kuopio 2147
Oulu 2163
Pori 2189
Lappeenranta 2150
Tampere 2202
Turku 2215
Vaasa 2231
 
Svenska verksamheten
Yleinen 9108
Helsingfors 910815
Jakobstad 910857
Mariehamn 910860 
Vasa 910831 
Åbo 910825

Muut
Pääsihteeri 2008
Lähetyskoordinointi 231235
Apologiatyö 2477
Veritas Forum Finland 2095
Mediatyö 2299
Enä-Seppä 2464
 
Tukityö 
Toimisto, talous, tiedotus 2011

Viitteet

FI10 8000 1301 0446 09 
(BIC DABAFIHH)

Työmme tukitili on:

OPKOn toiminnan  mahdollista-
vat vapaaehtoiset, jotka tukevat 
työtämme taloudellisesti. Lähde 
sinäkin kuukausilahjoittajaksi. 

TUE TYÖTÄMME

Poliisihallitus on myöntänyt Suomen Ev.lut. Opiskelija- 
ja Koululaislähetys ry:lle 8.12.2020 rahankeräysluvan 
RA/2020/1574. Lupa on voimassa 1.1.2021 alkaen. 
Varainkeruu voidaan toteuttaa Suomessa pl. Ahvenanmaa 
niin, että kerätyt varat käytetään OPKOn aatteellisen 
tarkoituksen mukaisesti toteutettaviin kaikille avoimien 
opiskelija- ja nuorteniltojen, yleisöluentojen, lukupiirien, 
pienrymien, kerhojen, leirien, retkien ja koulutustap-
ahtumien järjestämiseen, viestintään mediassa (mm. 
tapahtumatiedottaminen ja aatteellista tarkoitusta 
palveleva sisältö), nuorten henkilökohtaiseen tukeen ja 
valmennukseen (mm. keskusteluapu ja vapaaehtoistyöhön 
valmentaminen) sekä yleishyödyllisen toiminnan varustei-
siin ml. OPKOn tilojen varustamiseen.

TUKI

Siitä puhe, 
mistä puute

OPKOn ystäväkirjeitä ja Ark-
kiakin lukiessa moni saat-
taa huomata, että rahasta 

puhutaan paljon enemmän kuin 
joidenkin muiden yhteiskunnan 
toimijoiden parissa. Hieman kyy-
nisesti voisi todeta vanhan sanan-
laskun mukaisesti, että siitä puhe, 
mistä puute. Taustalla on kuitenkin 
myös se, että OPKOn johtotäh-
dessä, eli toiminnan osa-alueiden 
kuvauksessa kaiken keskellä on 
Kristus, ja seuraavaksi kaksi Hänen 
työkaluistaan tässä maailmassa: 
rukous ja Raamattu. Hyvin usein 
käy niin, että kun rukouksen kautta 
tuomme elämäämme läpivalais-
tavaksi Jumalalle, omaisuuteen tai 
sen puutteeseen liittyvät teemat 
nousevat esiin. Ja siksi niitä laajasti 
myös Raamatussa käsitellään.

Raamatussa ei tietenkään 
suoraan vedota antamaan rahaa 
juuri OPKOlle, vaan kutsutaan sekä 
harkitsemaan huolella, mihin kiin-
nittää sydämensä, että osallistu-
maan Jumalan valtakunnan työhön 
myös lähettäjänä. Tässä seuraa 
maksettu mainos: OPKO on todella 
hyvä kohde Jumalan valtakunnan 
työn tukemiseen. Tavoitamme, 
varustamme ja lähetämme nykyisiä 
ja tulevia Jumalan valtakunnan pe-
lintekijöitä kustannustehokkaasti.

Siitä, mitä tämä tarkoitti viime 
vuonna toiminnallisesti ja taloudel-
lisesti löytyy lisätietoja tuoreesta 

Tiina Oinonen
talous- ja hallintopäällikkö

vuosikertomuksesta 2023, jonka voit 
lukea sivulta www.opko.fi/vuosikerto-
mus tai pyytää paperiversiona OPKOn 
Palvelukeskukselta puh. 09 612 9940.

Sydämellisesti kiitoksia kaikille 
teille, jotka olette luottaneet maallista 
ja hengellistä hyvää Jumalan valta-
kunnan työlle OPKOn kautta!

Lahjoita MobilePaylla:
Yleinen tuki (mihin eniten tarvitaan) 

90660

Tavoitamme,  
varustamme ja  

lähetämme nykyisiä  
ja tulevia Jumalan  

valtakunnan pelintekijöitä  
kustannustehokkaasti.
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ag brukar säga att jag är uppväxt kristen, men 
att jag inte kommer från en kristen familj. Jag 
började nämligen gå i söndagsskola när jag var 
tre och var med på mitt första kristna läger när 

jag var fyra, men hemma var religionen något 
som sällan togs upp. 

När jag blev lite äldre började jag leva ut min 
kristna tro på läger, men lade sedan undan den 
tillsammans med resten av min lägerpackning då 
jag kom hem. Men vid det laget hade jag redan fått 
“smaka och se att Herren är god” och det hade väckts 
en längtan inom mig. Så småningom började jag lägga 
ihop pusselbitarna att glädjen jag kände från lägren 
och att alla de otroliga människorna jag träffade hade 
Jesus som gemensam faktor. Jag förstod att det fanns 
en sak att göra för att få leva i denna glädje varje dag 
och inte bara några dagar i juli, nämligen genom att ta 
emot Jesus och leva med Honom. 

Den kristna gemenskapen var otroligt viktig för 
mig, men i princip obefintlig på Åland. Jag började 
vara aktiv i alla möjliga olika sammanhang som inte 
var kristna i sig, men där andra kristna ungdomar 
också var aktiva, för att få ta del av gemenskapen. 
Miljöorganisationer och skärgårdsungdomsförening-
ar blev mina första “kristna sammanhang” tills det 
beslöts att vi skulle starta en egen kristen ungdoms-
grupp. 

I början var vi ett gäng på 5–10 vänner som ord-
nade samlingarna. Det som började som ett privat 
kompis-häng utvecklades sedan till Studentmissionen 
på Åland. Genom att bli en del av Studentmissionen 
möjliggör det att gruppen kan fortsätta även då origi-
nalgänget flyttar från Åland. 

I höst lämnar jag själv Åland och vid det laget finns 
det bara en kvar från det ursprungliga gänget, men 
jag är inte rädd för gruppens överlevnad trots det. 
Det kristna sammanhang som hjälpte mig att stå fast 
vid min tro kan nu stå på egna ben och hjälpa nästa 
gäng ungdomar på sin väg med Jesus. Detta är både 
glädjande för mig, Åland och hela Guds rike!

Från lägerkristen  
via kompis-häng  
till studentarbetare  
på Åland  

LEDARE
5/2024

FSSMnytt

studentarbetare i Mariehamn
Saga Lindholm

Det kristna  
sammanhang som 

hjälpte mig att stå fast 
vid min tro kan nu stå 

på egna ben och  
hjälpa nästa gäng  
ungdomar på sin  

väg med Jesus. 
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AKTUELLT

Tredje gången gillt 
för Mission week  
i Helsingfors!  

Kvällssamlingarna var välbesökta! 

Det huvudsakliga programmet bestod 
av kvällsevenemang med musik, mat och 
naturligtvis tal och de diskussioner som 
följde. Under kvällsbesöken nästan för-
dubblades från 45 personer på måndagen 
till 85 på fredagen.

– På onsdag kväll tänkte frågorna åt 
talaren aldrig ta slut, berättar Nico. Temat 
handlade om kristendomen och andra 
religioner, vilken som är sann. Till sist fick 
programledaren säga att de som vill får bli 
kvar och prata med talaren efteråt.

Några sökande icke-kristna deltog hela 
veckan och var glada över att det ordna-
des flera evenemang koncentrerat, så att 
de riktigt kunde dyka ner i frågorna. Enligt 
Jonathan hann dessa icke-kristna komma 
närmare Gud i slutet av veckan och var 
dessutom hungriga efter mer. 

– Be att det goda arbete Gud har gjort 
i dem kommer att fullföljas! Detsamma 
gäller för alla icke-kristna som engagerade 
sig i missionsveckan genom att delta en 
gång eller i nån kaffediskussion på cam-
pusen. Frön såddes.

Mission week i Helsingfors kommer till-
baka nästa vår, om Gud så vill. Planerings-
teamet har redan diskuterat vad de kunde 
testa då, och en sak som det har varit tal 
om är att satsa mer på kaffebjudningarna 
och att vara ännu mer kreativa för att nå 
nya, som att gå omkring med frågor på 
whiteboards och prata med folk utgående 
från dem. 

Efter att ha testat konceptet i flera år har 
många blivit bekanta med det, vilket gör 
det lättare att organisera och att sprida 
det till nya ställen. I augusti hålls en Mis-
sion week på Åland igen och i november 
finns planer på att testa konceptet i Åbo. 
Be för denna öppning och att planeringen 
skulle löpa smidigt och att det skulle hittas 
rätt människor till rätt uppgifter! 

Den 15–19 april 2024 hölls Mis-
sion week i Helsingfors för tred-
je året i rad. Evenemanget var 
ett samarbete mellan Helsing-

fors Studentmission och det finskspråkiga 
HOPKO, dess engelskspråkiga motsvarig-
het iKoti och NCCC, en internationell kyrka 
som främst vänder sig till unga vuxna från 
Asien. Alla gemenskaper förde något vär-
defullt till bordet. 

– Det har varit fint att se Kristi kropp 
verksam genom de människor som repre-
senterat sina gemenskaper, trots organisa-
toriska och språkliga barriärer, säger Jo-
nathan Vik, som fungerat som ordförande 
för planeringsgruppen.

Årets tema var ”Unlocking life” med 
samtalsämnen som ”Hur dum måste man 
vara för att vara för att tro på Gud” och 
”Vad är syftet med mitt liv”. I år deltog två 
talare, Volker Roggenkamp, generalse-
kreterare för SMD (IFES i Tyskland), och 
Rosie O'Donnell, en brittisk välgörenhets-
arbetare med jurist- och teologexamen. 

För första året ordnades program från 
måndag till fredag, så att det dessutom 
hölls en förberedande Hype night tors-
dagen innan. Jonathan Vik uppskattade 
speciellt möjligheten att tänka ut ett 
vittnesbörd på en minut som man enkelt 
kunde dela med sig av. 

Nico Villanen, studentarbetare i Hel-
singfors, var en av dem som deltog i det 
utåtriktade arbetet på dagarna: 

– Vi besökte olika campus varje dag och 
delade ut kaffe och flyers. Det gick bra, vi 
mötte många människor. 

I år återinfördes också talen som hölls 
under After school caféet i Cor-huset i Ara-
bia. Under kafétimmarna kunde människor 
umgås, måla, spela spel, läsa läxor, sporta 
eller njuta av bastun (för att påminna om 
att Mission week hålls i Finland!). Cafébesö-
ken uppgick till cirka 20–25 per dag, vilket 
inte var lika många som tidigare år, kanske 
bla för att vädret inte var så soligt.

I samarbetet kring Mission week deltog 
NCCC, en internationell kyrka som främst 
vänder sig till unga vuxna från Asien.

På onsdag kväll tänkte frågorna åt 
talaren aldrig ta slut, berättar Nico. 
Temat handlade om kristendomen 
och andra religioner, vilken som är 
sann. Till sist fick programledaren 
säga att de som vill får bli kvar och 
prata med talaren efteråt.
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I år deltog två talare, Volker Roggenkamp, generalsekreterare för SMD (IFES i Tyskland), och Rosie O'Donnell, 
en brittisk välgörenhetsarbetare med jurist- och teologexamen.
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00560 HELSINKI

Luvassa on kesäistä yhdessäoloa, raamattuopetusta, musiikkia,  
rukousta, saunomista, uimista ja kesäretkeilyä. Tule mukaan vaikka  
ensikertalaisena, perhe- tai ystäväporukalla. Lämpimästi tervetuloa!

Eero Junkkaala 
Aleksi Markkanen 
Pertti Järvenpää
Pekka Arvio
Jouni Turtiainen 
Vuokko ja Tero Suutari 
Helena Keskitalo ja 
Timo Keskitalo
Marjatta ja Timo Junkkaala
Marja ja Risto Liedenpohja  
Petteri Puusa
Danielle ja Jussi Miettinen  
Kristiina Nordman
Ritva Olkkola-Pääkkönen  
Hilkka Hares 
Pekka Salmi 
Jouko Olkkola
Musiikissa Innea

17.–21.7.2024 OPKOn kesäleiri 
Valkealan kristillisessä kansanopistossa

Älä pelkää

Koko ohjelma, lisätiedot ja ilmoittau-
tumisohjeet löydät osoitteesta: opko.
fi/kesaleiri tai soittamalla OPKOn 
Palvelukeskukselle p. 09 6129940 
(ma-pe 9-16). Ilmoittaudu mukaan 
15.6. mennessä!

Lasten ja nuorten ohjelmassa  
Annastiina Toppari, Tenho Rajala  
ja Mika Isosalo. Pienten lasten hoito 
järjestetty.

Inneassa laulavat ja 
soittavat Nea-Sofia 
Mäkinen & Inka-Erika 
Keltto. Inneaa voit 
kuunnella mm.  
Spotifyssa. 
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Mukana ohjelmassa:


